МКОУ «Зимниковская основная общеобразовательная школа»

 ПРИКАЗ    № 65   от 31.08.2018 г

О создании школьной службы примирения

В  целях снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди

несовершеннолетних, социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на

основе принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения

регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать школьную службу примирения в составе:

руководитель:Ванина Тамара Анатольевна - ;

члены:

 1.Масленкин Андрей– ученик 9 класса;

2. Тюнина Кристина – ученица 9 класса;

3.Маст Арина– ученица 8 класса;

4.Погорелов Даниэль – ученик 7 класса;

5. Волокитина Лидия - ученица 6 класса.

2. Утвердить Устав школьной службе примирения

3.Утвердить Положение школьной службы примирения.

4.Утвердить следующие функциональные обязанности:

4.1. Для руководителя:

- осуществлять общее руководство деятельности ШСП;

- проектировать работу ШСП;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и

другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу ШСП.

4.2. Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительную встречу;

- вести записи об итогах встреч.

 Директор школы:                                       З.З.Файзулин

 С приказом ознакомлен: